ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

04.08.2023   № 142
О внесении дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №162 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение качества управления муниципальной собственностью и развитие малого и среднего предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы Москаленского муниципального района Омской области от 21.06.2019 № 87 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Устава Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 «Положение по проведению конкурса в целях предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» к приложению №2  к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской области» к приложению к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №162 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение качества управления муниципальной собственностью и развитие малого им среднего предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской области» дополнить пунктом 42.1 следующего содержания:
 «Финансовая поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области М.В. Бондаренко.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                      А.В. Ряполов
Согласовано:
Бондаренко М.В. _____________________
Прошивалко Д.В. _____________________

Сироткин В.М.     _____________________
Шваб И.В.             _____________________
исп. Белкина Н.И.